
CZWARTEK 24 LISTOPADA

12:00-13:30 Oficjalne otwarcie XXX TKH 2022 oraz wręczenie Nagrody Klio za najlepszą książkę
historyczną
Po raz dwudziesty ósmy jury wyróżni najlepsze książki 2021/2022

Sala Wielka

14:00-14:50 Rozmowa redaktora naczelnego magazynu „Nasza Historia” Tadeusza Płużańskiego z
Prezesem Instytutu Pamięci Narodowej, dr Karolem Nawrockim na temat dekomunizacji w
Polsce
Magazyn „Nasza Historia”

Sala kinowa

15:00-16:50 Dyskusja o książce dr. Bartłomieja Krzysztana „Pamięć, polityczność, władza. Reprezentacje
pamięci zbiorowej w Gruzji, Armenii, Górskim Karabachu i Abchazji” 
Prowadzenie: dr Marcin Lutomierski.

Wydawnictwo Naukowe Uniwersytetu Mikołaja Kopernika, seria Monografie Fundacji na rzecz Nauki
Polskiej.

Sala kinowa

17:00-17:50 Spotkanie dotyczące historii Targów Książki Historycznej i Nagrody KLIO - Zbigniew
Czerwiński i prof. Tomasz Szarota
Spotkanie dotyczące historii Targów Książki Historycznej i Nagrody KLIO z przewodniczącym
Porozumienia Wydawców Książki Historycznej – Zbigniewem Czerwińskim oraz przewodniczącym jury
Nagrody KLIO prof. Tomaszem Szarotą. Podczas spotkania prof. Tomasz Szarota zaprezentuje
również swoją najnowszą książkę Prekursorka „małego sabotażu”. Elżbieta Zahorska (1915-1939).

Sala kinowa

PIĄTEK 25 LISTOPADA

12:00-12:50 „Testament I Rzeczypospolitej” Tomasz Sakiewicz i prof. Piotr Grochmalski
Spotkanie poświęcone promocji drugiego poszerzonego wydania „Testamentu I Rzeczypospolitej”,
Tomasza Sakiewicza. W spotkaniu oprócz autora weźmie udział prof. Piotr Grochmalski.

Wydawnictwo M

Sala kinowa



13:00-13:50 „Pierwszy rozbiór Polski nauką dla polskiego patriotyzmu” – prezentacja filmów
edukacyjnych z udziałem autorów ich koncepcji – prof. dr. hab. Grzegorza Kucharczyka i dr.
Krzysztofa Raka
W tym roku przypada 250. rocznica I rozbioru Polski i z tej okazji warto przypomnieć fakty
towarzyszące temu wydarzeniu. Ten wątek, odwołujący się do edukacji historycznej sensu stricte,
będzie pretekstem, by poruszyć problematykę kryzysu patriotyzmu, interwencji obcych mocarstw,
kampanii dyplomatycznej skierowanej przeciw Polsce oraz skłócenia polskich elit, a więc czynników
wpływających na tragiczne dla Polski wydarzenia 1772 roku i ich następstwa. Polskie doświadczenia
wynikające z Rozbiorów stają się ponownie aktualne w obliczu wojny w Ukrainie i wyzwań stojących
przed współczesnym polskim patriotyzmem. Fundacja Historia i Kultura zrealizowała cykl pięciu filmów
z ciekawej dyskusji uznanych historyków prezentujących różne punkty widzenia dotyczące przyczyn i
konsekwencji wydarzeń historycznych z XVIII w. Mowa w nich również o współczesnym znaczeniu
niepodległości, godności narodowej, wspólnocie idei, które w kryzysowych czasach są w stanie pomóc
narodowi przetrwać trudne chwile i wyjść z nich zwycięsko jako kraj wolny i silny na arenie
międzynarodowej.

Zapraszamy na spotkanie z tym historykami – prof. dr. hab. Grzegorzem Kucharczykiem i dr.
Krzysztofem Rakiem oraz prezentację fragmentów filmów, które w całości będą dostępne na kanale
YouTube Fundacji Historia i Kultura i profilu FB Fundacji po zakończeniu Targów.

Projekt dofinansowany z Programu Wsparcia Edukacji /Edukacja Patriotyczna/ Ministerstwa
Edukacji i Nauki

Sala kinowa

14:00-14:50 Spotkanie dot. serii wspomnień Sybiraków, w tym najnowszej „Z wiarą i nadzieją w szeregu.
Wspomnienia 1939-1947” Stanisława Kubali
Muzeum Pamięci Sybiru - spotkanie dot. serii wspomnień Sybiraków wydaną przez Muzeum.
Najnowszą publikacją jest „Z wiarą i nadzieją w szeregu. Wspomnienia 1939-1947” Stanisława Kubali,
ale będzie również mowa o pozostałych publikacjach z tej serii, czyli: „Była taka rodzina” Henryki
Bogusławskiej, „Wygraliśmy życie. Z Kresów do Armii Andersa” Edwarda Pieńkosa, „Do zobaczenia w
kraju. Splątane losy pewnej rodziny” Marii Andrzejewskiej i Aleksandra Pawłowicza oraz „Uparłam się i
poszłam” Jadwigi Okołów.

Spotkanie poprowadzi dr Marcin Zwolski - kierownik Działu Naukowego MPS.

Sala kinowa

14:00-14:50 Promocja książki prof. Krzysztofa Kubiaka „Zamorskie wojny Portugalczyków” - spotkanie z
autorem
Prowadzący:dr Łukasz Przybyło.

Wydawnictwo Tetragon

Forum

15:00-15:50 Promocja książki „Państwo średnie - Polska. Studia i szkice” t. 1.
Spotkanie z autorami, dyskusja nad książką.

Prowadzący: dr Łukasz Przybyło.

Wydawnictwo Tetragon

Forum



15:00-15:55 Piotr Konaszewicz - Sahajdaczny, czy Bohdan Chmielnicki, współpraca czy wrogość
narodów tworzących wielką Rzeczpospolitą?
 
Paneliści:

prof. dr hab. Mirosław Nagielski,
dr Natalia Starchenko oraz
dr Piotr Kroll.

Sala kinowa

Salon Książki
Ukraińskiej

16:00-16:50 Sztafeta pokoleń, czyli rozmowa dwóch historyków - Tadeusza Płużańskiego (ojca) ze
Stanisławem Płużańskim (synem) o tym, jak ważna jest historia
Magazyn „Nasza Historia”

Forum

16:00-17:30 Spotkanie wokół książki „Wspomnienia i listy” Izabeli Moszczeńskiej pod redakcją Adama
Fijałkowskiego i Magdaleny Rzepki
Z redaktorem naukowym książki prof. Adamem Fijałkowskim z Wydziału Pedagogicznego UW
rozmawiać będzie prof. Jan Piskurewicz z Instytutu Historii Nauki PAN w Warszawie.

Wydawnictwa Uniwersytetu Warszawskiego

Sala kinowa

17:00-17:50 Piotr Zaremba - spotkanie z autorem książki „Demokracja zwycięska. Ameryka Roosevelta i
Trumana w II wojnie światowej
Wydawnictwo Neriton

Forum

17:00-19:00 Dyskusja o albumie „Ukradzione dzieciństwo/Stolen Childhood” 
Uczestnicy: dr Tomasz Łabuszewski, dr Anna Maria Adamus, Edyta Gula.

Moderacja: Michał Zarychta

Wydawnictwo IPN

Sala Koncertowa

18:00-19:30 Uroczystość ogłoszenia laureatów Konkursu Muzealna Książka Roku 2022
Organizatorzy: Narodowy Instytut Muzealnictwa i Ochrony Zbiorów oraz Fundacja Historia i Kultura.

Sala Skarbca

SOBOTA 26 LISTOPADA



11:00-11:50 Johan Ickx „Biuro papieża. Pius XII i Żydzi” 
Gość: Paweł Skibiński
Prowadzący: Michał Karpowicz

Państwowy Instytut Wydawniczy

Sala kinowa

11:00-11:50 Prezentacja niezależnych wydawców białoruskich

Forum

Salon
Niezależnych
Wydawców
Białoruskich

11:00-12:30 Pan Tadeusz – „między dawnymi i młodszymi laty” 
Uczestnicy: prof. Andrzej Waśko – autor, prof. Ewa Szczeglacka-Pawłowska, prof. Ewa Hoffmann-
Piotrowska. 
Moderacja: Wacław Holewiński.

Wydawnictwo IPN

Sala Koncertowa

12:00-12:50 Ewa Kassala „Czas Bogini”
Słowiańskie literackie power show Ewy Kassali wokół książki „Czas Bogini”
Poznaj świat strażniczek Bogini, wiedźm, widzących, wiary w Nyję, Makoszę, Świętowita, Welesa,
Peruna i wielu innych, dziś zapomnianych bogów i bogiń. Spotkanie z Ewą Kassalą, autorką powieści
„Czas Bogini”.

Sonia Draga

Sala kinowa

12:00-12:50 Spotkanie z Wojciechem Rogacinem, autorem pierwszej, wydanej w Polsce biografii
prezydenta Ukrainy pod tytułem „Zełeński”
Magazyn „Nasza Historia” 

Forum

13:00-13:50 Rozmowa z Jarosławem Molendą o książce Alfred Szklarski – sprzedawca marzeń
Moderacja: Rafał Dudkiewicz.

Wydawnictwo IPN

Sala kinowa

13:00-14:00 Spotkanie z Jurijem Felsztinskim, autorem książki „Od Dzierżyńskiego do Putina. Służby
specjalne Rosji w walce o dominację nad światem 1917-2036”
Czy Rosja nie jest państwem, które posiada tajne służby, czy tajną służbą, która posiada państwo?

Dom Wydawniczy REBIS

Sala Koncertowa



14:00-14:50 „Atom Leader” - wspomnienia płk. Tadeusza Henryka Rolskiego, jednego z
najwybitniejszych pilotów myśliwców i dowódców jednostek lotniczych
Fundacja Historia i Kultura

Sala kinowa

14:00-14:50 Rozmowa z dr Elżbietą Kowalczyk o książce „Komuniści w Warszawie”
Moderacja: Rafał Dudkiewicz.

Wydawnictwo IPN

Forum

15:00-15:50 Rozmowa z Marią Zimą-Mrjańską o książce „Ekspertyza w sprawie obozu przejściowego w
Pruszkowie (Durchgangslager 121 Pruszków) i jego statusu” 
Moderacja: Rafał Dudkiewicz.

Wydawnictwo IPN

Sala kinowa

15:00-15:50 Maciej Gołąb - spotkanie wokół książki „Mazurek Dąbrowskiego: muzyczne narodziny
hymnu” 
Prowadzenie: Aleksander Laskowski.
Narodowy Instytut Fryderyka Chopina

Forum

16:00-16:50 Gorsze oblicze dawnej Rzeczpospolitej - pańszczyzna i warcholstwo. Spotkanie z Kamilem
Janickim
 

Zapraszamy na spotkanie z Kamilem Janickim – autorem bestsellerowej Pańszczyzny. Prawdziwej
historii polskiego niewolnictwa, które poprowadzi Wojciech Lada – historyk i dziennikarz. W trakcie
rozmowy poruszone zostaną zarówno kwestie związane z treścią Pańszczyzny…: chłopska krzywda,
rozprawa z wizją dawnej, sielankowej wsi oraz nieograniczonych praw zarządców majątków, jak i
tematy wiążące się z nadchodzącą książką o warcholstwie i prawdziwym obrazem polskiej szlachty.

Wydawnictwo Poznańskie

Sala kinowa

16:00-16:50 Spotkanie z autorami i czytelnikami serii „Historyczne Bitwy”. Gościem na spotkaniu będzie
Jarosław Wojtczak. W tym roku ukazała się jego 20. książka w serii HB – „Las Argoński 1918”
Wydawnictwo Bellona

Forum



17:00-17:50 Vaclav Havel - „Siła bezsilnego. Reportaż z pierwszego uwięzienia” 
Spotkanie wokół nieznanej, pierwszy raz opublikowanej po polsku książki Vaclava Havla - Siła
bezsilnego. Reportaż z pierwszego uwięzienia, która ukazała się we wrześniu nakładem Wydawnictwa
Ośrodka KARTA. 
Po wyjściu z więzienia, jesienią 1977 Havel napisał reportaż, ale „gdzieś go schowałem i już dawno nie
wiem, gdzie jest”. Tekst został odnaleziony dopiero po śmierci autora.

O historii zaginionego rękopisu, Vaclavie Havlu, solidarności polsko-czeskiej i znaczeniu KARTY 77
rozmawiać będą: Andrzej S. Jagodziński, Zbigniew Janas, Zbigniew Gluza.

Prowadzenie Teresa Drozda.

Ośrodek KARTA

www.karta.org.pl

Forum

17:00-17:50 Rozmowa z dr Katarzyną Pawlak-Weiss o książce „Wspomnienia ocalonego. Wołyń 1941–
1944” 
Moderacja: Rafał Dudkiewicz.

Wydawnictwo IPN

Sala kinowa

NIEDZIELA 27 LISTOPADA

11:00-11:50 Antoni Mączak „Życie codzienne w podróżach po Europie w XVI i XVII w.”
Goście: Prof. Wojciech Tygielski, dr Tomasz Siewierski
Prowadząca: Katarzyna Hagmajer-Kwiatek

Państwowy Instytut Wydawniczy

Sala kinowa

11:00-11:50 Królowa jakiej nie znamy - spotkanie z Iwoną Kienlzer i Sylwią Łapką-Gołębiewską
dotyczące książki „Elżbieta II. Niezwykła królowa”
Wydawnictwo Bellona

Forum

12:00-12:50 Rozmowa z dr. Filipem Gańczakiem o książce „Gryf, młot i cyrkiel. Szczecin w polityce władz
NRD 1970–1990”
Moderacja: Rafał Dudkiewicz.

Wydawnictwo IPN

Sala kinowa

12:00-12:50 Spotkanie z prof. Grzegorzem Kucharczykiem dotyczące jego najnowszej książki „Polska.
Dzieje państwa i narodu”. Spotkanie poprowadzi dr Krzysztof Rak.
Wydawnictwo Bellona

Projekt finansowany przez Fundację „Polska Fundacja Narodowa”.

Forum



12:00-13:30 Kolejna odsłona opowieści niepoprawnych politycznie. Premiera najnowszej książki Piotra
Zychowicza pt. „Ukraińcy”
Dom Wydawniczy REBIS

Sala Koncertowa

12:30-14:00 Spacer historyczny - Śladami Ignacego Paderewskiego - Iwona Kienzler 
Spacer historyczny śladami Ignacego Paderewskiego. Spacer poprowadzi znana pisarka książek
historycznych Iwona Kienzler (m.in.  Ignacy Paderewski - ulubieniec kobiet). Zbiórka przed wejściem
głównym na Targi Książki Historycznej (Arkady Kubickiego).

Wejście główne na Targi Książki Historycznej

13:00-13:50 „Hołodomor” i „operacja polska” NKWD 1937 - 1938 na Ukrainie. Polskie i ukraińskie
doświadczenie sowieckiego totalitaryzmu
 
Paneliści:

prof. dr hab. Grzegorz Motyka
dr Andrii Kohut.

 

Sala kinowa

Salon Książki
Ukraińskiej

13:00-13:50 Konstanty Gebert „Ostateczne rozwiązania. Ludobójcy i ich dzieło”
Konstanty Gebert śledzi historię ludobójstw ostatnich 120 lat, od wymordowania przez cesarskie
Niemcy rdzennych mieszkańców Namibii, poprzez dokonane przez Turków ludobójstwo Ormian,
zbrodnie popełnione w Kambodży Czerwonych Khmerów oraz w Rwandzie i w byłej Jugosławii, aż po
dokonujące się dzisiaj w Chinach wyniszczanie Ujgurów. Pyta o ich źródła i konsekwencje oraz o to,
czy i jak możemy je powstrzymać, by hasło „Nigdy więcej” nie było pustym frazesem.

Wydawnictwo AGORA

Forum

14:00-14:50 Perejasław czy Hadziacz, Rzeczpospolita Trzech Narodów czy „opieka” Moskwy
 
Paneliści:

dr Volodymyr Pryshliak,
dr Piotr Kroll.

 

Sala kinowa

Salon Książki
Ukraińskiej



14:00-14:50 Prezentacja znanych białoruskich niezależnych autorów i historyków Wiktara Liachara i
Siergieja Tarasowa

Wiktar Liachar, białoruski pisarz i ekspert ds. heraldyki i historii wojskowej, zaprezentuje swoje
książki, m.in. „Historia wojskowa Białorusi”, „Heraldyka wojskowa Białorusi”, „Symbole piekła.
NKWD i SS”.
Siergiej Tarasow, białoruski pisarz i historyk, zaprezentuje swoją nową książkę „Eufrozyna
Połocka. Jej czas - Jej krzyż” o życiu i tajemnicach świętej Eufrozyny Połockiej.

 

Forum

Salon
Niezależnych
Wydawców
Białoruskich

14:00-18:00 Konferencja w ramach cyklu „Polska-Rosja-Niemcy. Od XVIII do XXI wieku” - Rosyjska
polityka zagraniczna. Droga do wojny.
Wykłady w ramach konferencji wygłoszą:

prof. dr hab. Grzegorz Kucharczyk - „Niemcy w rosyjskiej polityce zagranicznej w XX i XXI wieku”,
prof. dr hab. Hieronim Grala - „Tradycje rosyjskiej polityki zagranicznej a współczesność”,
prof. dr hab. Bogdan Musiał – „Niemiecko-rosyjskie sojusze energetyczne”,
dr Krzysztof Rak - „Zachód jako problem rosyjskiej polityki zagranicznej”,
red. Witold Jurasz (Onet) - „Dyplomacja rosyjska jako narzędzie agresji Władimira Putina”.

 
Konferencja dofinansowana z programu Społeczna odpowiedzialność nauki Ministerstwa
Edukacji i Nauki.

Sala Koncertowa

15:00-15:50 Rozmowa z dr. hab. Patrykiem Pleskotem o książce „Szucha 25. Pierwsze ministerstwo
wolnej Polski” 
Moderacja: Rafał Dudkiewicz.

Wydawnictwo IPN

Sala kinowa

15:00-15:50 Michał Wójcik - „Błyskawica. Historia Wandy Traczyk-Stawskiej – żołnierza Powstania
Warszawskiego”
 

Wydawnictwo W.A.B.

Forum



16:00-16:50 Rozmowa z dr. Grzegorzem Śliżewskim o książce „Karmazynowy błękit nieba. Działania
bojowe I Polskiego Skrzydła Myśliwskiego w 1941 roku” 
Moderacja: Rafał Dudkiewicz.

Wydawnictwo IPN

Sala kinowa
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